844. Carolus Rex Galliarum Bernhardum Barcinonen-  
 sem Ducem nihil mali suspicantem occidit. Exercitus eus-  
 dem à Pipini Ducibus pugna victus est 7. Idus Iunij, ecclesie  
 que cum multis alijs nobilibus Raban signifer eius, & Ha-  
 go, Richpotoq; Abbates. Ludouicus Rex Germaniarum, Ab-  
 drites defectionem molientes, occiso Rege eorum, bello  
 perdomuit, & per Duce s disposuit. Rabanus Fuldēsis Abbat  
 librum, quem de laude sanctæ Crucis varijs figuris metrop  
 composuit, Sergio Papæ transmisit. Remis post Eboac  
 Hincmarus vir doctus Archiepiscopus ordinatur.

845. Nordmanni regnum Caroli vastantes Parisios sup  
 per Sequanam nauigio veniunt, acceptaque ab eo magna  
 pro pace pecunia discedunt. Item in Fresia semel victi, re-  
 bis victores, magnas hominum strages faciunt. Item in Sa-  
 xonia Hemmeburg populati, non multi redeunt. Carolus  
 Rex inita cum Brittonibus pugna, pluribus amissis, vix cum  
 paucis effugit. Ludouicus Rex quatuordecim ex Duce-  
 bus Boëmanis ad fidem conuersos baptisari fecit. Lotha-  
 rius Imperator Burgondiones rebellare molientes ad debi-  
 tionem coëgit.

846. Gisalbertus Caroli miles filiam Lotharij Impera-  
 toris

totis vi rapuit; unde iratus Lotharius cum Carolo, licet Ludouico satagente, pacificari noluit. Ludouicus Marahenibus Sclauis compressis, Rastizen Ducem constituit, & per Boëmiam cum graui damno exercitus redijt. Mauri cum Romam petentes, urbem ipsam capere non possent, Ecclesiam S. Petri vastant. Romę Leo IV. sedit annis 8. mensib. 3. episcopatium, quod Leoniantum vocatur, ad Ecclesiam S. Petri communiendam construxit.

847. Lotharius & Ludouicus se vicissim inuitantes mutuo conuiujs regijs muneribusq; fruuntur. Nordmanni iterum Dorestatum incendunt. Mogontia Otgarius Archiepiscopus obiit: pro quo Rabanus Fuldenfis Abbas doctissimus Archipræsul sedit annis 9. Qui mox Ludouico iubente, Synodum magnam Mogontiaci collegit: vbi inter alia Thimota Pseudopropheta, ex Salamonis Constantiensis Episcopi parochia, correpta, & publicè flagellis cæsa, tandem à vaticinijs quæstum quærentibus obticuit.

848. Ludouicus Rex misso filio Ludouico Boëmanos compressit & obsides dare compulit. Gotescaleus quidam presbyter quosdam homines ad vitã, quosdam ad mortem inuitabiliter adeo prædestinatos dogmatifans, in conuentu Episcoporum Mogontiaci conuictus de regno Ludouici pellitur, & Remis ad Hincmarum Episcopum suum mittitur.

849. Exercitus à Ludouico Rege contra Boëmanos item rebellantes missus cum pactum & obsides hostium petentium pacem contempsissent, turpiter ab ipsis cæsus & spoliatus, obsides dedit, & cum dedecore redijt. Terræ motus factus est Augiæ. Valachfridus Abbas Strabo obiit: pro quo Folevvinus XIII. præfuit annis 9.

850. Nordmanni Godefrido Duce per Sequanam ascendentes regnum Caroli vastant: Contra quos Lotharius Imperator in auxiliũ euocatus, cum se pugnaturũ cum hostibus

crederet, Carolus timore perculsus Gothefridum cum suis  
 in societatem regni assumit, eisq; terram ad inhabitandum  
 dedit. Fames magna Germaniam & maximè circa Rho-  
 num oppressit. Et Rabanus Episcopus multos pauperes aluit.  
 851. Ludouicus Rex Sorabos, terminos Francorum in-  
 stantes, vastata regione eorum, perdomuit. Pipinus Rex  
 comprehensus à suis, à patruo Carolo traditus, & ab eo con-  
 fessus Sueffionis in Monasterium sancti Medardi reclusus est.  
 Similiter & Carolus frater eius iunior, cum ad ipsum profes-  
 sifici vellet, à Comitibus Caroli eiusdem captus, eoq; iube-  
 te tonsus in Corbeienſe Cœnobium custodiæ traditus est.  
 852. Magna Synodus & generalis conuentus Mogontiaci  
 à Rabano Archiepiscopo & Ludouico Rege habita, multaq;  
 correcta sunt. Herioldus Nordmannus diu bene à Ludou-  
 co tractatus, suspitione proditiōis à quibusdam Fran-  
 cō punitur. Translatio sancti Remigij Remorum Archiep-  
 copi ab Hincmaro eiusdem vr̄bis Archiepiscopo Calendis  
 Octob. facta.  
 853. Nordmanni per Ligerim ascendentes & Gallias ro-  
 stantes, Basilicam quoq; sancti Martini Turonis incendunt.  
 Aquitani Caroli iniurias questi, Ludouicum, vt super le-  
 gnet, vel filium Regem donet, sollicitant.  
 854. Ludouicus æquiuocum filium Aquitaniam mittens,  
 instabiles eorum animos deprehendens contempsit. Nord-  
 manni ex diuersis, quas iam per viginti annos vastabant, re-  
 gionibus collecti vulgus innumerum totumq; genus regum  
 vsq; ad vnum puerum mutua cæde inactauerunt.  
 855. Apud Mogontiacum terra vicies tremuisse ferunt.  
 Insoliti aëris turbines & grandines, fulgura & tonitrua  
 cta. Ecclesia sancti Kiliani fulmine cremata Nonis Iunij,  
 postea muri turbine diruti sunt. Gozpaldus ipsius vr̄bis  
 Episcopus obiit: Cui Arnus successit. Ludouicus Rex  
 Rastizen Ducem Marahensium Sclauorum petens, vastat

ex parte regione, subiugare nequiuit: quo reuerso Marahē-  
ses secuti contigua trans Danubium loca vastant. Lotharius  
Imperator relicto mundo, diuisoq; inter filios regno, mo-  
nachum se Prumiæ fecit, & non multo post 3. Calend. O-  
ctob. ad regnum caeleste migravit. Post quem filius eius Lu-  
dovicus Imperator Italiã, & Lotharius Cisalpinas partes re-  
gni tenere. Igniculi crebri instar spiculorum ab Oriente in  
Occidentem per aëra ferri 16. Calend. Nouemb. per totam  
noctem visi.